2558 มีนักท่องเท่ียว 529,501 คน คิดตามสัดส่วนแล้วพบว่าจะมีท่องเท่ียวกลุ่ม
ด าน้ าลึกประมาณ 476,550 คน หรือจากรายงานจากคณะกรรมการกิจการด าน้ าลึก (SCUBA Board)
(2011) พบว่าเฉพาะปี พ.ศ. 2554 มี ผู้ผ่านการฝึกอบรมการด าน้ า ท้ังหลักสูตรของ Professional
Association of Diving Instructors-PADI และ SCUBA Schools International-SSI มากกว่า 60,000
คน หากนับรวมผู้ท่ีเดินทางมาท่องเท่ียวด าน้ าเพียงอย่างเดียวอาจมีจ านวนมากกว่า 130,000 คนต่อปี สถิติ
นักท่องเท่ียวเมืองพัทยา จังหวัดชลบุรี จากข้อมูลปี พ.ศ.